CONTRATANTE:  

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT 

OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel S10 e ARLA 32, destinados ao 
abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Nova Santa 
Helena-MT.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$35.995,00 (trinta e cinco mil e novecentos e noventa e cinco reais)  

PERÍODO DE PROPOSTAS:  

De 11/11/2025 às 8h até 18/11/2025 às 8h. 

PERÍODO DE LANCES: 
De 18/11/2025 às 9h15 min,  até 18/11/2025 às 15h15 min. 

PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS:  
(         ) SIM( x ) NÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT

[...]

1.2.O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3.O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da assinatura do contrato, na 
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é deR$ 35.995,00 (trinta e cinco mil e novecentos 
e noventa e cinco reais)  

conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2.FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 
Tópico específico no Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.